4.1.4 respeitadas as suas disponibilidades financeiras e orçamentárias, repassar os recursos à 
CONVENENTE, em obediência ao cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, que 
guardará consonância com as metas, fases ou etapas de execução do Convênio, no valor total de R$ 
102.144,00 (Cento e dois mil e cento e quarenta e quatro reais) provenientes da Dotação 
Orçamentária 4560.19.571.33.8153 - Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação no Estado 
do Paraná – Fonte 759 – Recursos Vinculados a Fundos e/ou Fonte 500 – Ordinário não Vinculado; 

4.1.5 depositar os recursos em conta específica a ser aberta junto à agência do Banco do Brasil e

[...]

a causa da devolução, nos casos de não execução total do objeto pactuado, extinção ou rescisão do 
instrumento. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 
Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que totalizam o valor de R$ 
102.144,00 (Cento e dois mil e cento e quarenta e quatro reais), serão alocados de acordo com o 
Cronograma de Desembolso constante no Plano de Trabalho, respeitadas as disponibilidades 
financeiras e orçamentárias da CONCEDENTE e conforme a seguinte classificação orçamentária: 

5.1 Dotação Orçamentária 4560.19.571.33.8153 – Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação